
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 11 grudnia 2014 r. 

Poz. 32 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 1  

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1)  

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia honorowej nagrody dla polonijnego produktu roku 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się honorową nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych dla polonijnego produktu 

roku, zwaną dalej „Nagrodą”. 

§ 2. 1. Nagroda jest przyznawana za produkty, które powstały w wyniku inicjatywy bądź są 

produkowane przez obywatela polskiego lub osobę polskiego pochodzenia, poza granicami Polski. 

2. Nagroda może być przyznana za produkt, który jest wyprodukowany przez wytwórcę 

przestrzegającego przepisów prawa, zasad etyki biznesowej i uczciwej konkurencji oraz spełnia co 

najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) tworzy pozytywny wizerunek polskiej przedsiębiorczości lub posiada wysoki potencjał budowy 

pozytywnego wizerunku Polaków za granicą; 

2) posiada znaczący potencjał innowacyjny; 

3) odgrywa istotne znaczenie dla rozpoznawalności Polski i Polaków za granicą; 

4) funkcjonuje w środowisku lokalnym i wzbogaca je. 

§ 3. 1. Nagroda jest przyznawana w formie dyplomu, którego wzór został określony 

w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

                                                      
1) 

Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w 
Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1266).  



– 2 – Poz. 32 

 

 

2. Laureaci Nagrody mogą bezterminowo wykorzystywać fakt jej przyznania oraz znak graficzny 

Nagrody w strategii marketingowej, a także na własnych materiałach promocyjnych i reklamowych 

odnoszących się do nagrodzonego produktu. 

3. Przekazanie prawa do wykorzystywania znaku graficznego Nagrody odbywa się w drodze 

umowy licencji. 

4. Wzór znaku graficznego Nagrody zawarty jest w Księdze znaku Logotypu Polonijnego 

Produktu Roku, stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Nagroda przyznawana jest raz w roku przez Ministra Spraw Zagranicznych, w dniu Święta 

Polonii 2 maja. 

2. Nagroda przyznawana jest na podstawie rekomendacji Kapituły Nagrody. 

3. Minister Spraw Zagranicznych może nie przyznać Nagrody w danym roku. 

4. Nagroda wręczana jest przez Ministra Spraw Zagranicznych albo, z jego upoważnienia, przez 

członka kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwego do spraw dyplomacji publicznej 

albo właściwego terytorialnie ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie i miejscu 

uzgodnionym z laureatem. 

§ 5. 1. Powołuje się Kapitułę Nagrody. 

2. W skład Kapituły Nagrody wchodzą: 

1) przewodniczący – członek kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych odpowiedzialny za 

sprawy dyplomacji publicznej; 

2) członkowie: 

a) członek kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych odpowiedzialny za sprawy 

dyplomacji ekonomicznej, o ile nie pełni funkcji przewodniczącego Kapituły, 

b) dyrektorzy lub wskazani przez nich pisemnie przedstawiciele następujących komórek 

organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych: 

- Sekretariatu Ministra, 

- Biura Rzecznika Prasowego, 

- komórki właściwej w sprawach współpracy z Polonią i Polakami za granicą, 

- komórki właściwej w sprawach współpracy ekonomicznej, 

- komórki właściwej w sprawach dyplomacji publicznej i kulturalnej, 

- komórki właściwej w sprawach konsularnych. 

3. Minister Spraw Zagranicznych może zaprosić do Kapituły przedstawicieli wybranych 

instytucji. 



– 3 – Poz. 32 

 

 

§ 6. 1. Kapituła dokonuje wobec kandydatów zgłoszonych do Nagrody oceny formalnej oraz 

eksperckiej. 

2. Kapituła przedstawia Ministrowi Spraw Zagranicznych nie więcej niż trzech kandydatów do 

Nagrody w danym roku. 

3. Kapituła Nagrody podejmuje decyzje w drodze uchwały, zwykłą większością głosów. W 

przypadku równego podziału głosów decyzję podejmuje przewodniczący Kapituły. 

4. Za organizację prac Kapituły Nagrody odpowiada komórka organizacyjna Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych właściwa w sprawach dyplomacji publicznej. 

§ 7. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do Nagrody mają kierownicy przedstawicielstw 

dyplomatycznych Rzeczypospolitej Polskiej do 15 stycznia każdego roku. 

2. Propozycje kandydatów mogą być przedstawiane właściwemu przedstawicielstwu 

dyplomatycznemu przez: 

1) kierowników placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) konsulów honorowych; 

3) kluby polskich/polonijnych przedsiębiorców za granicą; 

4) mieszane izby biznesu mające siedzibę w Polsce lub za granicą; 

5) rady polonijne działające przy ambasadach i konsulatach Rzeczypospolitej Polskiej; 

6) inne organizacje zrzeszające Polonię i Polaków za granicą. 

3. Podmioty wskazane w ust. 2 pkt 3-6 mogą przedstawiać propozycje kandydatów za 

pośrednictwem właściwej terytorialnie placówki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej innej niż 

przedstawicielstwo dyplomatyczne. 

4. Kierownik przedstawicielstwa dyplomatycznego może odrzucić propozycje zgłoszone w trybie 

ust. 2 jeśli nie spełniają one wymogów wskazanych w § 2 ust. 2.  

5. Przedstawicielstwo dyplomatyczne przekazuje komórce organizacyjnej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych właściwej w sprawach dyplomacji publicznej kandydatury wraz z opinią kierownika 

przedstawicielstwa, a także informacje o odrzuconych propozycjach kandydatów. 

§ 8. 1. Fundusz Nagrody pokrywany jest ze środków części 45 budżetu państwa - sprawy 

zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej. 

2. Laureat Nagrody nie ponosi kosztów związanych z jej wręczeniem. 

3. Minister Spraw Zagranicznych ma prawo do wsparcia promocji Nagrody w formie akcji 

promocyjnych prowadzonych albo współprowadzonych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 



– 4 – Poz. 32 

 

 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24 grudnia 2013 r. w 

sprawie ustanowienia honorowej nagrody dla polonijnego produktu roku. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia. 

 
Minister Spraw Zagranicznych: Grzegorz Schetyna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


